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Pre zi dent İl ham Əli yev 
Xaç maz ra yo nu na sə fə rə 
gə lib.

Döv lət baş çı sı xal qı mı zın 
Ümum mil li li de ri Hey dər Əli ye-
vin Xaç maz şə hə ri nin mər kə zin də 
ucal dıl mış abi də si ni zi ya rət et di, 
önü nə gül dəs tə si qoy du.

Xaç maz Ra yon İc ra Ha ki miy yə-
ti nin baş çı sı Şəm səd din Xan ba ba-
yev Pre zi dent İl ham Əli ye və abi-
də nin ət ra fın da ya ra dı lan şə rait 
ba rə də mə lu mat ver di.

***
Pre zi dent İl ham Əli yev Xaç-

ma za sə fə ri çər çi və sin də Hey dər 
Əli yev Mər kə zi nin ye ni bi na sı nın 
açı lı şın da iş ti rak edib.

Döv lət baş çı sı Mər kə zin rəm zi 
açı lı şı nı bil di rən len ti kəs di.

Mə lu mat ve ril di ki, bi na nın in-
şa sı na 2015-ci ilin fev ra lın da baş-
la nı lıb və 2016-cı ilin mart ayın da 
ti kin ti iş lə ri ba şa çat dı rı lıb.

Ümu mi ti kin ti sa hə si 1100 kvad-
rat metr olan Mər kə zin bi na sı iki 
mər tə bə dən və müx tə lif tə yi nat-
lı böl mə lə rin fəaliy yət gös tər di yi 
otaq lar dan iba rət dir. Bi rin ci mər-
tə bə də Hey dər Əli yev mu ze yi, 
sər gi za lı, xal ça çı lıq dər nə yi, 300 
nə fər lik ki no-kon sert za lı var. 
İkin ci mər tə bə də isə rəsm stu di ya-
sı, fo tos tu di ya, elekt ron ki tab xa na, 
komp yu ter, rəqs və in tel lek tual 
oyun dər nək lə ri ya ra dı lıb.

Pre zi dent İl ham Əli yev Mər kə-
zin bi na sı nı gə zə rək ya ra dı lan şə-
rait lə ta nış ol du və mü va fi q tap şı-
rıq la rı nı ver di.

***
Pre zi dent İl ham Əli yev Xaç maz da 

Bay raq Mey da nın da və Bay raq Mu-
ze yin də ya ra dı lan şə rait lə ta nış olub.

Döv lət baş çı sı na mə lu mat ve ril-
di ki, Bay raq Mey da nı nın və Bay-
raq Mu ze yi nin bi na sı nın in şa sı na 
2014-cü il də baş la nı lıb və ti kin ti 
iş lə ri 2015-ci il də ba şa çat dı rı lıb. 
Bay raq Mey da nın da və mu zey 
bi na sın da in şaat iş lə ri ra yo nun 
da xi li im kan la rı he sa bı na hə ya ta 
ke çi ri lib.

Ümu mi əra zi si bir hek tar olan 
Bay raq Mey da nın da hün dür lü yü 
85 metr olan bay raq di rə yi ucal-
dı lıb, ti kin tial tı sa hə si 240 kvad-
rat metr olan fəv va rə ti ki lib, 5360 
kvad rat metr sa hə də ya şıl lıq sa lı-
nıb, de ko ra tiv ağac və gül kol la rı 
əki lib, 4020 kvad rat metr sa hə yə 
üz lük daş dö şə nib, müasir su var-

ma və işıq lan dır ma sis tem lə ri ya-
ra dı lıb.

Əra zi də ti kin tial tı sa hə si 320 
kvad rat metr olan 1 eks po zi si-
ya za lı, 2 kö mək çi açıq ey van və 
diamet ri 11 metr olan güm bəz dən 
iba rət Bay raq Mu ze yi in şa edi lib.

Ti kin ti əra zi sin də 250 kvad rat-
metr ya şıl mər mər dən, bay raq di-
rə yi nin tə mə lin də 70 kub metr də-
mir-be ton dan is ti fa də olu nub.

***
Pre zi dent İl ham Əli yev Xaç maz 

ra yo nu na sə fə ri çər çi və sin də şə-
hə rin mər kə zin də yer lə şən Ni kah 
evi nin bi na sı nın açı lı şı nı edib.

Mə lu mat ve ril di ki, bu bi na 2005-
ci il də so sial tə yi nat lı ob yekt ki mi 
in şa edi lib. Bi na əsas lı tə mir və ye-
ni dən qur ma iş lə rin dən son ra Ni kah 
evi ki mi fəaliy yət gös tə rir. Ümu mi 
sa hə si 448 kvad rat metr olan bi na da 
re gionun ən bö yük tən tə nə li mə ra-
sim za lı nın ol ma sı ni kah bağ la yan-
lar üçün müx tə lif təd bir lə rin təş ki li 
ilə bağ lı ge niş im kan lar açır. Ni ka ha 
da xil ol maq is tə yən şəxs lə rin qa-
nun ve ri ci lik lə müəy yən edil miş 
qay da da tib bi müayi nə si və on la ra 
tib bi ara yı şın ve ril mə si di gər tibb 
müəs si sə lə ri nə mü ra ciət edil mə dən 
bi la va si tə bu ra da hə ya ta ke çi ri lə-
cək. Həm çi nin bu ra da ni ka hı qey-
diy ya ta alı nan lar üçün otaq ay rı lıb, 
tən tə nə li mə ra sim lə rin təş ki li nə və 
əmək daş la ra la zı mi şə rait ya ra dı lıb.

“Açıq kitab” 
online 

mütaliəçilərin 
portalıdır!

ARNK ya nın da Tər cü mə Mər kə zi nin 
“Açıq ki tab” on li ne ki tab xa na sı Azər-
bay can, rus və di gər xa ri ci dil lər də 
yüz lər lə klas sik, müasir bə dii ədə biy-
yat nü mu nə lə ri nin, mətn və ma te rial-
la rın, lü ğət lə rin, müx tə lif sa hə lə rə 
dair el mi, pub li sis tik ədə biy yat la-
rın, dün ya dil lə ri nə tər cü mə edil miş 
Azər bay can ədə biy ya tı nın, həm çi nin 
Azər bay can di li nə tər cü mə edil miş 
dün ya ədə biy yat la rı nın elekt ron ver-
si ya sı nı mü tə ma di ola raq, pul suz ya-
yım la yır. 

Ki tab xa na va si tə si ilə Tər cü mə Mər-
kə zi nin “Xə zər” dün ya ədə biy ya tı jur-
na lı nın və “Ay dın yol” qə ze ti nin döv ri 
say la rı nı da pul suz əl də edə bi lər si niz. 
Bun un üçün www.achiqki tab.az ün van-
lı ki tab xa na ya da xil ol maq la yüz lər lə 
nəş ri ödə niş siz əl də et mək olar!

Onu da qeyd e dək ki, ar tıq on layn 
ki tab xa na mı zın rus dil li ver si ya sı da 
fəaliy yət gös tə rir.

Pre zi dent İl ham Əli yev Mər kə- Döv lət baş çı sı na mə lu mat ve ril- Ümu mi əra zi si bir hek tar olan 

İlham Əliyev Xaçmaza səfər edib

Leyla Əliyeva Şimali Qafqazda 
Bəbirlərin Bərpası Mərkəzində olub

  IDEA (Ət raf Mü hi tin Mü-
ha fi  zə si Na mi nə Bey nəl xalq 
Dialoq) İc ti mai Bir li yi nin 
tə sis çi si, Hey dər Əli yev Fon-
du nun vit se-pre zi den ti Ley-
la Əli ye va So çi Mil li Par kın-
da kı Qaf qaz da Bə bir lə rin 
Bər pa sı Mər kə zin də olub.

Ley la Əli ye va ye ni do ğul muş 
bə bir lə rin vak si na si ya sı pro se-
du run da iş ti rak edib və “Qaf-
qaz Tə biəti Mər kə zi” Mux tar 
Qey ri-Kom mer si ya Təş ki la tı nın 
rəh bər li yi ilə iş çi gö rü şü ke çi-
rib. Gö rüş də Ön Asi ya bə bi ri nin 
ta ri xi ya şa ma arealı əra zi sin də 
po pul ya si ya sı nın bər pa sı pers-
pek tiv lə ri mü za ki rə olu nub.

IDEA İc ti mai Bir li yi nin rəh bə-
ri Ley la Əli ye va bil di rib ki, Ön 
Asi ya bə bi ri bir vaxt lar Azər bay-
can da vəh şi tə biət də ya şa yıb: “Bə-
bi rin ay rı-ay rı növ lə ri nə hə lə də 
öl kə nin bə zi uc qar dağ lıq ra yon-
la rın da rast gə li nir. Öl kə miz Ru-
si ya Fe de ra si ya sı ki mi, bu uni kal 
yır tı cı nın qo run ma sı nın və onun 
Qaf qaz dağ la rı nın vəh şi tə biəti-
nə qay ta rıl ma sı nın əhə miy yə ti ni 
dərk edir. Döv lət lə ri mi zi tək cə 
ümu mi sər həd lər de yil, həm də 
tə biətin mü ha fi  zə si üz rə fəaliy-
yət də, o cüm lə dən bə bi rin reint-
ro duk si ya sı proq ra mı nın real-
laş dı rıl ma sın da ümu mi vek tor 
bir ləş di rir. Ən yax şı ru si ya lı və 
azər bay can lı eko loq la rı cəlb edə-
rək bir gə səy lər lə tə bii mü hit də 
bə bi rin biolo ji da vam lı po pul ya si-
ya sı nın for ma laş ma sın da əhə miy-
yət li nə ti cə lə rə nail ola bi lə rik”.

İyu nun so nun da Qaf qaz da Bə-
bir lə rin Bər pa sı Mər kə zin də ye ni 
do ğul muş bə bir lə rin vak si na si-
ya sı za ma nı bay tar hə kim və ona 
kö mək edən Mər kəz əmək daş la rı 
er kək Za di qa nı və di şi And reanı 
ana la rın dan ayır dı lar, on la rı 

müayi nə et di lər, çə ki lə ri ni yox la-
dı lar və in fek sion xəs tə lik lər dən 
xü su si vak sin lə pey vənd et di lər. 
Mər kəz də ha zır da iki di şi və bir 
er kək bə bir ya şa yır. Bə bir lə rin çə-
ki si 4.4, 4.9 və 4.7 ki loq ram dır.

Qaf qaz da Bə bir lə rin Bər pa-
sı Mər kə zi nin di rek to ru Umar 
Sem yo nov bil di rib: “Bu il mər kə-
zi miz də ar tıq al tı bə bir do ğu lub – 
iki di şi nin hə rə sin dən üçü ol maq-
la. Be lə bö yük nə sil ver mə biz də 
sax la nı lan hey van la rın yax şı fi  zi-
ki və psi xo lo ji və ziy yə tin dən xə-
bər ve rir. Ye ni vol yer lə rin ti kin ti si 
sa yə sin də ye ni do ğul muş ba la la-
rın tə bii mü hi tə mak si mum ya xın 
olan şə rait də bö yü mə lə ri üçün 
ki fa yət qə dər yer ola caq”.

“Qaf qaz Tə biəti Mər kə zi”nin 
baş di rek to ru Re nat Şyu şay te nin 
söz lə ri nə gö rə, Ön Asi ya bə bi ri nin 
po pul ya si ya sı nın bər pa sı proq ra-
mı ar tıq bey nəl xalq sə viy yə də tə-
biətin mü ha fi  zə si üz rə ən par laq 
la yi hə olub: “Təəs süf ki, ha zır da 
Ön Asi ya bə bi ri nin – həm vəh şi tə-
bi tət, həm də zoopark lar da sax la-
nı lan - po pul ya si ya sı nın və ziy yə ti 
heç bir yer də fi  ra van sa yı la bil məz. 
Ru si ya da da xil ol maq la dün ya nın 
bir çox yer lə rin də bu növ tək ba şı-
na bər pa ola bil məz. Bu ba xım dan 

Azər bay can Res pub li ka sı və IDEA 
İc ti mai Bir li yi də da xil ol maq la 
dün ya tə biətin mü ha fi  zə si bir lik-
lə ri ilə səy lə rin kon so li da si ya sı bi-
zim üçün da ha va cib dir. Tə rəf daş-
lar la bir lik də bə bi rin bu nö vü nün 
da ha əv vəl ya şa dı ğı, ha zır da rast 
gə li nən və ya Ru si ya əra zi sin də 
vəh şi tə biətə bu ra xıl ma sı nə ti cə-
sin də dün ya ya gə lə bi lə cək - ta ri-
xən ya şa dı ğı areal əra zi si ni də qiq 
təd qiq et mək la zım dır”.

Bu nun la ya na şı, əmək daş lıq 
yer li şə rait və lo kal po pul ya si-
ya nın müasir və ziy yə ti nə zə rə 
alın maq la re gional st ra te gi ya la-
rın ya ra dıl ma sı nı, elə cə də eko-
lo ji maarifl  ən dir mə və yer li əha-
li ilə işi əha tə et mə li dir.

İş çi gö rüş də, həm çi nin pers-
pek tiv də vəh şi tə biət də nö vün 
da vam lı po pul ya si ya sı nın for ma-
laş ma sı ilə bə bi rin ye ni bu ra xıl ma 
zo na la rı nın müəy yən edil mə si 
məq sə di lə “Qaf qaz Tə biəti Mər kə-
zi”nin dəs tə yi ilə Qaf qaz Qo ruq lar 
və Mil li Park lar As so siasi ya sı nın 
apar dı ğı çöl təd qi qat la rı mü za ki-
rə olu nub. Ar tıq ca ri ilin so nun da 
qeyd olu nan iş ba şa çat dı rı la caq 
ki, bu da eko loq la ra po ten sial bu-
ra xıl ma əra zi lə ri nin aş kar edil mə-
si və yem ba za sı nın və ziy yə ti üz rə 

əl də edil miş mə lu mat lar nə zə rə 
alın maq la bə bi rin reint ro duk si ya-
sı proq ra mı nın real laş dı rıl ma sı nın 
gə lə cək st ra te gi ya sı nı for ma laş dır-
ma ğa im kan ve rə cək.

“Şi ma li Qaf qaz tə biəti nin qo run-
ma sı və mü ha fi  zə si mər kə zi” Mux-
tar Qey ri-Kom mer si ya Təş ki la tı 
(“Qaf qaz Tə biəti Mər kə zi” MQKT) 
“Şi ma li Qaf qaz Ku rort la rı” Səhm-
dar Cə miy yə ti tə rə fi n dən ya ra dı lıb. 
“Qaf qaz Tə biəti Mər kə zi” MQKT-
nin məq sə di Şi ma li Qaf qaz tə biəti-
nin po ten sialı nın qo run ma sı na, ar-
tı rıl ma sı na və mü ha fi  zə si nə, Şi ma li 
Qaf qaz Fe de ral Dairə sin də eko lo ji 
tə şəb büs lə rin dəs tək lən mə si və 
irə li lə yi şi nə, Şi ma li Qaf qa zın fl o ra 
və fauna sı nın na dir və yox ol ma 
təh lü kə si ilə üz lə şən növ lə ri nin qo-
run ma sı üz rə tə biətin mü ha fi  zə si 
la yi hə lə ri nin real laş dı rıl ma sı na yö-
nəl dil miş la yi hə lə ri sis tem li əsas da 
hə ya ta ke çir mək dir.

IDEA (Ət raf Mü hi tin Mü ha fi -
zə si Na mi nə Bey nəl xalq Dialoq) 
İc ti mai Bir li yi Hey dər Əli yev 
Fon du nun vit se-pre zi den ti Ley la 
Əli ye va nın tə şəb bü sü ilə 2011-ci 
il iyu lun 12-də Ba kı da tə sis edi lib. 
Təş ki la tın fəaliy yə ti ic ti maiy yə ti 
ət raf mü hi tin prob lem lə ri ba rə də 
mə lu mat lan dır ma ğa, gənc lər lə 
əmək daş lı ğa, eko lo ji prob lem lər 
və on la rın düz gün həl li nin ax ta rı-
şı sa hə sin də təh si lə is ti qa mət lə nib.

Qaf qaz da Ön Asi ya bə bi ri nin 
bər pa sı (reint ro duk si ya) üz rə 
proq ram Ru si ya Fe de ra si ya sı nın 
Pre zi den ti Vla di mir Pu ti nin tə şəb-
bü sü ilə 2007-ci il dən real laş dı rı lır. 
Proq ra mın in ki şa fı məq sə di lə So çi 
Mil li Par kın da Qaf qaz da Bə bir-
lə rin Bər pa sı Mər kə zi ti ki lib. Ha-
zır da Mər kəz də “Qır mı zı ki tab”a 
düş müş hey va nın 13 nö vü ya şa-
yır, 3 bə bir 2016-cı il iyu lun 15-də 
Qaf qaz bios fer qo ru ğu nun vəh şi 
tə biəti nə bu ra xı lıb. Mü tə xəs sis lər 
cüt lük lə rin for ma laş dı rıl ma sı, ye-
ni do ğul muş bə bir lə rə qul luq və 
gənc bə bir lə rin vəh şi tə biətə bu-
ra xıl ma sı na ha zır lıq üz rə iş lə ri da-
vam et di rir lər.


